

Ogłoszono Postanowienie Rady Administracji, wydane 3go b. m. tej treści: Od 20go Grud. (1 Stycz.) 184⁴/5 r., wszelkie posyłki Rządowe (poczta), obejmujące monety brązowe, iakięgobąc rodzaju, pieniądze papierowe, i papiery kurs pieniężny mające, oprócz wagowego, według art. 18 postanowienia z dnia 24/20go Listop. 1841 r. opłacać się winnego, uiszczając małą nadto opłatę assekuracyjną, art. 19 tegoż Postanowienia zastrzeżoną, to jest, na odległość do stu werst, po jednej ćwierci procentu, czyli po ćwierć kopiejki sr: od rubla, a na odległość dalszą nad sto werst, po pół procentu, czyli po pół kopiejki sr: od rubla, od wartości rzeczywistej monety srebrnej, złotej, platynowej, a od wartości nominalnej listów zastawnych i innych, mających kurs pieniężny papierów Rządowych, lub przez Rząd poręczonych, rzetelnie deklarować się winnej. Ekspedycje lub adresy, przy posyłkach pieniężnych dołączane, nie ulegają opłacie wagowego; podobnież za kwitem z przyłączenia na pocztę posyłek pieniężnych Rządowych, żadna należność nie ma być pobierana.

Poutrze, to jest w Sobotę jako w rocznicę zgonu Antoniny z Rudolphi Łąckiej, odbędzie się w Kościele XX. Kapucynów o godz. 10tej z rana Nabożeństwo żałobne; na które pozostały Mąż, Familję i Znajomych zaprasza.

Wyiątki z Gazety Policyjnej. (Umieszczamy w treści.) Bezpłatne paszporty na wyjazd za granicę, wydawane są tylko osobom udającym się tamże z woli Rządu dla interesów służby, i Duchowieństwu zakonnemu utrzymującemu się z jałmużny; lecz dla uzyskania kwalifikacji do paszportu bezpłatnego przez Duchowieństwo zakonne, potrzebnem jest konieczne stosowne od właściwej Władzy duchownej świadectwo. — Sukcesorowie niegdy Jana Augu: *Spishiego*, Kupca w r. z. zmarłego, handel win i korzeni w domu pod Nrem 457 istniejący, zwinawszy, konsens na proceder ten służący, w tutejszym Magistracie złożyli. (G. P.)

Ślizgawki, są tej zimy w Europie najmłodniejszą zabawą; Gazety *Londyńskie* jeszcze donoszą, że X^{ty} *Albert* Małżonek Królowej *Wiktornji*, prawie codziennie używa tej przyjemności; za jego przykładem idą Lordowie, młodzież elegancka i mnóstwo ludu. Ślizgają się w *Paryżu*, co rzadko wydarzało się w tej stolicy; a co jest nadzwyczajnością, ślizgają się teraz w *Madrycie*, *Turynie*, *Medyolanie*, etc. U nas w przyjemnych

Powązkach w miejscu zwanem *Izabelin*, urządzone bardzo starownie ślizgawkę, a na tę zabawę licznie przybywają *Warszawianie*, zwłaszcza, że w przyległych pokojach można dostać różnych posiłków potrawowych i napojowych. Widziano już w *Izabelinie* ślizgających nie tylko Kawalerów ale nawet i Damy. W *Kronice* wychodzącej niegdyś w *Dreznie*, pod rokkiem 1755, taka była wiadomość z *Warszawy*: Wiśła całkowicie okryła się mocnym lodem. Król (*August 3ci*) dla urozmaicenia zimowych zabaw, kazał urządzić drogę ślizgawkową od *Saskiej-Kępy* do *Solca*, i polecił aby młodzież dworska odbywała na tych wycieczkach, naznaczając 200 tynfów nagrody temu, który najprzód dośliznie się do mety oznaczonej chorągwią. Jakież było zadziwienie, gdy codziennie przez cały tydzień wszystkich ślizgających się prześcigała jedna z garderobian dworu Królowej, a zatem codziennie otrzymywała nagrodę, co przez tydzień przyniosło 1,400 tynfów, (iako w owe czasy bardzo znaczna kwota). Ta garderobiana nazywała się *Szarlotka*. Ostatniego dnia ślizgawki między ścigającymi się i goniącymi *Szarlotkę*, był ieden z Kamerdynerów Królewskich, młody, przystojny i powszechnie lubiony; już prawie dościgał *Szarlotkę*, lecz upadł i złamał rękę; *Szarlotka* bardzo martwiła się tym przypadkiem, i oświadczyła, że nowemu kalece odstępuje całą nagrodę otrzymaną za wycieczki. Król dowiedziawszy się o tem, oświadczył, że znaczny posag *Szarlotce*, a kalece przeznaczy dożywotnią pensję, jeżeli ta para połączoną zostanie związkiem małżeńskim. Co zostało dopełnionem w ostatni Wtorek zapustny.

Nakładem i drukiem *S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł 9ty zeszyt dzieła *Żyd wieczny tułacz*, Eugenjusza *Sue*, z 20 rycinami na stali; prenumerata na całe dzieło wynosi w Warsz. zł. 30, na Urzędach i Stacjach Poczty: zł. 36; następny zeszyt wkrótce wyjdzie.

Obywateł podupadły, bez żadnego do życia funduszu, otoczony liczną rodziną, składa najszczerze podziękowanie Szanownym swym Dobroczyńcom za udział w wsparcia w Redakcji Kurjera złożonego. *J. N. R.*

Do handlu *Braci Lesser* przy placu *Kraśińskich* w starym Teatrze, nadeszły w znacznym wyborze i w najnowszym guście *Pajki* i *Żyrandole* brązowe rozmaitych rozmiarów, iako też duże do obszernych salonów *Kinkiety*, *Kandelabry*, *Lampy gazowe*, *Lam-*

py Karsel i zwyczajne stołowe, piękne Łustra wszelkiej wielkości w ramach dobrze złożonych i bez ram, rozinaite nowe ozdoby do firanek, oraz maski i półmaski *axamitne*, iedwabne i charakterystyczne i t. p. sprzedaje się po cenach znanych umiarkowanych.

Main honor donieść Szan: Publiczności, iż Sklep mój *Rękawicznicy* dla dogodności codziennie do godziny 10tej, zaś w dnie *Maskaradowe* i *Balowe* do godziny 1szej w nocy otwarty będzie; gdzie na wstępie, bo przy bramie Teatru Wielkiego pod kolumnami od ulicy Senatorsk: zawsze rękawiczek świeżych dostać można. Fabrykant rękawiczek glansowanych, L. *Kischauer*.

Na Bal w przyszłą Sobotę dać się mający w *Resursie Kupieckiej*, bilety wydawane będą w domu Resursy jutro i poitrze od godz: 3ej z południa.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Pierwszej wyprawie młodego Ryszelfe*, JPanna *Damse* 3-kroć, JPP. *Żółkowski* i *Stolpe*; po *Nowym roku* JP. *Panczykowski*.

Dnia 25go Grudnia z. r. zakończył życie doczesne w dobrach swoich Wiszniewie w Wileńskiej Gubernji, ś. p. Adam Hrabia *Chreptowicz*, R. Radca Stanu, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA Iszej kl., przeżywszy lat z górą 80. Syn znakomitego Kanclerza Litewskiego Joachima *Chreptowicza* i Konstancji *Przedzieckiej* Podkanclerzanki W. X. L., Dziedzic obszernych włości, położeniem swoim a bardziej ieszcze osobistem znaczeniem należał zmarły do znamienitości kraiu naszego. Jako światły Właściciel bogatej Biblijoteki Szczorsowskiej, którą, po Ojcu odebraną, we dwoie powiększył zbiorem mapp i geograficznych wszystkich kraiów i wieków wzbogacił, a nadewszystko otwartą dla Uczonych, chwalebny przykładem trzymał; położył ś. p. Adam *Chreptowicz* w sprawie literatury naszej zasługi, które skromność nie przeszkadza już z ukrycia wydobyc. Pokój duszy Jego; wdzięczności i chwała pamięci! *A.P.*

Wiadomości o handlu *welny*, są coraz pomysłniejszsz. Na dniu 11 b. m. donoszą z *Wrocławia*, że z rozpoczęciem r. b. zawarto tamże kilka kontraktów o kupno *welny* na owcach po cenach o 5 tal: wyższych na centnarze od wysokich cen r. z. Tymczasem Właściciele znacznych owczarni, za produkt swój wymagają ieszcze od 10 do 12 tal: na cent: więcej.

Anglja. — Dziennik *Glob* mniema, iż podatek od okien będzie zmieniony, ponieważ domy na ulicach pryncypalnych nie więcej opłacać od domów o odpowiedniej liczbie okien na ulicach tylnych. — W r. z. było w *Londynie* 929 pożarów. — Dziennik *Brytania* sprostował wiadomość, iż zmarły Xżę *Angu-*

lem zapisał na legaty nie 22,000 ale 220,000 fr. — Dzienniki ang: ciągle czynią uwagi nad zamiarem Stanów Zjednot: wcielenia *Texas* do tychże Stanów. — Flota Stanów Zjednt: liczy obecnie 6 okrętów linjow:, 14 fregat, 21 szalup, 16 brygów i szonerów, 3 statki przewozowe i 8 parostatków. W warsztatach gotowe są: 4 okręty lin:, 3 fregaty, 1 statek przewozowy i 2 parostatki. — Poseł amerykański w *Chinach* P. *Cushing* (Kuszyng) 27go Wrześ: opuścił *Chiny*. Poseł franc: *Legrenec* układa się ieszcze w *Makao* z Chińskim Pełnomocnikiem *Keynig* o wyjednanie mu posłuchania u Cesarza w *Pekinie*. — W r. z. skonsumowano 41 milionów funtów herbaty, to jest 1¹/₄ miliona funtów więcej niż w r. 1843. — Z *Indji* wschod: donoszą o wybuchu zamieszek w południowych prowincjach *Maharatów*.

Belgja. — Pani *Fitz Simon* Córka *Okonela* przybyła do *Gandawy*, gdzie przez kilka lat zabawi. Tamże spodziewany jest jej Ojciec.

Francja. — Najkrótszą przemowę winszującą w dzień Nowego Roku do Króla, miał zastępca Ministra oświecenia, w imieniu Rady wychowania. P. *Dumon* rzekł: „Najjaśniejszy Panie! „Rada pozbawiona sławnego swojego Prezesa, który niedawno ieszcze chęciom Uniwersytetu wymownego i drogiego swojego udzielał głosu, w milczeniu i z najgłębszem poważaniem składa Waszej Król: Mości swoje powinszowania i hołd niezmiennego swego poświęcenia.” Król odpowiedział: „Aż nadto poznaię powód waszego milczenia i dziele Waszą wychowania godnego iej Szefa; na długi czas ieszcze nie rzekam się tej nadziei i wraz z wami ubolewam nad smutnem iego oddaleniem się.” Wiadomo, iż ta mowa tyczyła się Pana *Villemain* (*Wilme*). — Zachorowanie Pana *Wilme* miało być spowodowane przez list bezimienny, zawierający groźbę, że jeśli nie zaniecha pewnego planu wychowania, tedy Opatrzność dotknie go taką karą, iaka spotkała iego Małżonkę. Pani *Wilme* oddawna znajduje się w Instytucie obłąkanych. Pismo to sprawiło głębokie wrażenie na umyśle Ministra, i tak iuz ciągnął pracą skołatany. Obawiać się należy, aby iego córki na długi czas nie były pozbawione opieki Ojca i Matki. — Radca Stanu *Vilet* ma być mianowany Ministrem oświecenia. — P. *Glas Bizoin* złożył w biurze Izby deputowan: prośbę Kupców paryzkich o niższenie portorji listowej. — Liczba fabryk cukru z buraków we *Francji* zmniejsza się ciągle; w roku 1843 było ich 316, a w roku zeszłym ubyło 30. Liczba magazynów cukru zmniejszyła się z 59 do 26. Za to fabryki pozostałe więcej wyrabiają,

niż poprzednio. — Podług sprawozdania Komisji francuzkiej w *Chinach*, Chiny najwięcej konsumują towarów zagranicznych używanych na suknie. — Sąd kasacyjny w *Paryżu* 4go b. m. wydał wyrok w sprawie pojedynkowej. *Serbien* sposobiący się na Technika, zabił w pojedynku sposobiącego się na Lekarza. Sąd uznał sekundantów niewinnemi, zaś *Serbienu* odesłał do innego Sądu. — Marynarka handlowa francuzka w r. 1843, liczyła 13,656 staków; angielska zaś 23,024 staków. — W roku zeszłym było w *Paryżu* 22,665 domów zaasekurowanych na 2,040,802,000 franków. — Dziennik *Sporów* zbiła wieść o zamiarze przywrócenia urzędu Wielkiego Jarmużnika Francji. — Znaczna liczba Deputowanych chciała odwiedzić Admirata *Tuar*, ale zdaje się, iż tenże nie chce nikogo przyjmować. Codziennie bywa u Ministrów marynarki i spraw zagranicznych. — Jenerał Hrabia *Delarue* (*Delary*) wracający do *Afryki*, ma oznaczyć linję graniczną między Algierją a Marokiem. — Po uchwaleniu adresu z odpowiedzią na mowę tronową, Rząd ma mianować 4ch nowych Parów, między niemi Pata *Pedre Lakaze* i Xcia *Praslin*. — Dziennik ministerjalny donosi, iż w skutek decyzji W. Strażnika pieczęci, Marszałkowi *Bugeaud* (*Binżo*) odpuszczono podatek z nowo-nadanego mu tytułu Xcia. — Monitor zbiłając wszelkie pogłoski o Admirale *Tuar*, zapewnia, iż tenże przybył dopiero do *Paryża* 4go b. m. i niebawem odwiedził Ministra marynarki. — Podług dziennika handlowego, Francja zawarła nowy traktat handlowy z *Belgją*. — *Paryż* liczy obecnie 1,430 Doktorów medycyny, to jest 340 więcej niż w r. 1833. Między nimi znajduje się 320 Kawalerów orderu legji honorowej. — Dziennik wychodzący w *Algierze*, donosi, że 4ch Oficerów popadło w obłąkanie w skutek zbytniego używania mocnych napoiów, mianowicie *anyśówhi szwajcarskiej*. Podróżniący Kupiec w krótkim czasie sprzedaw w *Algierze* 60,000 butelek tej wódki. — Przy brzegach algierskich mają urządzić 6 do 8 nowych portów, z powodu wzmagania się tamiecznego handlu. — P. *Guizot* (*Gizo*) miał otrzymać od Lorda *Aberdeen* (*Eberdyn*) notę nalegającą na wywołanie *Murzynów* w osadach francuzkich. — Admirat *Tuar* wracając do Europy, niedaleko wysp *Azorских* spotkał statek ang. *Lucję Annę*, który wywiesił flagę niebezpieczeństwa. Mimo najstraszliwszej burzy, Admirat kazał dowiedzieć się o przyczynę; iakoż mu doniesiono, że na tym statku znajduje się 15tu chorych na skorbut, i że od 5ciu dni zabrakło mu żywności. Admirat chciał ludność przyjąć na swój statek, lecz Kapitan na to nie zezwolił; przyjął atoli od Francuzów pomoc lekarską, medy-

cyny i żywność. Przy udzielaniu Anglikom pomocy, Łódź francuzka przewróciła się tak, iż majątkowie tylko pływaniem zdołali się uratować. — Najstarszy Duchowny we Francji Xiądz *Prieut* (*Prie*), umarł przeżywszy lat 106. — PP. *Ratszyld* doznali szkody przez dość znaczną kradzież. Z transportu pieniędzy wysłanego dla nich z *Londynu* do *Paryża*, na drodze z *Buloń* znikło 7 baryłek z hiszpańskimi piastrami wartości 240,000 fr. — *Alexander v. Humboldt* przybył do *Paryża* i przyjmowany był u Króla. — Arcy-Biskupowi paryżkiemu miano oświadczyć tytuł Hrabiego, lecz Prątał nie chciał go przyjąć. — W *Laruns* w *Pireneach* 30go z. m. dało się uczuć lekkie trzęsienie ziemi. — P. *Gizo* jeszcze na obecnym posiedzeniu Izby ma przedstawić wniosek o uposażenie domyslnego Reienta. — Powszeczną wznieca uwagę, że P. *Saint Marc Girardin* (*Sę Mark Żyrdę*), jeden z współpracowników dziennika *Sporów*, w biurach Izby deputowanych wystąpił przeciw Ministerstw. — Dotychczas nikt nie chce przyjąć Ministerstwa oświecenia. — Fregatą *Królowa Bianka* przybyli do Francji dwaj Naczelnicy z wysp *Marquesas*. — W *Pireneach* w skutek stopnienia śniegu, znaczne spowodowane zostały szkody. — Akademia umiętności obrała swoimi członkami Panów: *Żyrdę*, *Merrimee* i *S. Beuve*.

Hiszpanja. — Minister skarbu P. *Mon*, w skutek nieporozumienia z Jenerałem *Narwaez*, miał wziąć dymisję. — Jenerał-Kapitan wyspy *Kuby* Jenerał *Odoneł* miał głosić, iż od 1go b. m. statki z niewolnikami przybywające do tej wyspy, będą skonfiskowane.

Z Krakowa. — Zasłużony, pełen nauk i przymiotów Ant: *Matakiewicz*, Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 29go z. m. rozstał się z tym światem. Żył lat 55. — Sławny Fortepjanista *Deler* ma przybyć do *Krakowa*. — Na Benefis ulubionego Artysty *Królikowskiego*, daną będzie Traiedja *Szylera Zbójcy*.

Niemcy. — Rodzina Wielkiego Xięcia w *Nowym Strelicu* 10go b. m. obchodziła urodziny Następczyni tronu *Duńskiego*. Król *Pruski* i Następcza tronu *duńskiego*, swoim przybyciem radość dnia podwyższyli.

Turcja. — Dyrekcję szkoły medyczej w *Stambule*, po śmierci Doktora *Bernard*, tymczasowo objął *Abdeloak Esfendy*.

Włochy. — Sprawujący inter: hiszp: *Don Kastyllo y Ayzena*, miał posłuchanir u Ojca Sgo, i Kardynała Sekretarza stanu; uważają to za oznakę zbliżenia się dworów PAPIEŻKIEGO i *Hiszpańskiego*.

Rozmaitości. — Doktor *Filips* sławny operator w *Bruxelli* i *Spontyni* także operator ale w innym ro-

dziau, otrzymali od Króla *Belgickiego* order *Leopolda*. — Jedna z Obywatelek w *Arles* która trafiła się całe życie, obawą aby ją przypadkowo żywcem nie pogrzebano, zapisała testamentem 600 fr. tej osobie, która by ją łechtła w podszewę nogi wciąż przez godzin 48, od chwili zgonu aż do chwili pogrzebu. Gdy ta obywatelka wyzionęła ducha, będąca u niej w obowiązku służąca, zaczęła łechtać ją podług życzenia przez godzin 18, po którym przeciągu czasu ustała. Wszakże wyręczyła ją na czas dalszy przyjaciółka, i obie podzieliły się nagrodą. Umarła nie odżyła jednak. — W teatrze *Windsorskim* niecia *Hume* będąca na galerji, przełażąc z ławki do ławki, straciła równowagę i spadła na parter z wysokości stop 30. Nieszczęśliwa złamała sobie kark, ręce i nogi. — Do *Kalkuty* sprowadzono z *Europy* w r. 1844 książek za 9,400,000 zł., a strojów za 59,480,000 zł. Widać, że tam modniejsze są suknie aniżeli *literatura*. — W Stanach Zjedno: w *Ameryce*, budują obrzucią maszynę elektryczną. Maszyna ta nosić będzie nazwisko *Franklina*. Wydawać będzie zdolną iskrę elektryczną objętości 36 cali, zdolną położyć od razu przestrzeń metalową 3,500 stop wynoszącą. Baterja składać się ma z 48 butelek *lejdeckich* mających po 2 stopy wysokości. Jedno uderzenie tej baterji potrafi zabić 1,000 osób. Koszt tej maszyny obliczono na 40,500 złp. — W *Dadlej* przy ścięciu dzewa 50 kilka lat mieć mogącego, znaleziono w pniu zarośnięte gniazdo ptasie, a w nim jajka dobrze zakonserwowane, ale cokolwiek pogięte przez rozrost drzewa. Gniazdko to iak zdać się wrosło w drzewo od lat 40tu. — W *Anglii* pies folwarczny widząc że złoczyńca wlaźł oknem do izby jego Pana i zabierał się do wyjścia z różnemi przedmiotami; napadł na złoczyńcę, uchwycił za gardło i uduśił na miejscu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Domański Dam: Dz: z Zalesia; Halpert Włodz: Urzęd: z Petersburga; Konicki Alex: Urzęd: z Siedlec; Pietrzyński Wł: Ob: z Tuszyna; Pretwic Józ: Ob: z Kalisza; Piotrowski Sta: Urzęd: z Krakowa; Paprocki Andr: Urzęd: z Kielc; Popow Pułk: z Radomia; Ruskowski Anto: Patron z Kalisza; Sztokman Pastor z Radomia; Stamirowski Ludw: Dz: z Rosoch; Zimmerman Bogu: Aptekarz z Łodzi. (G. P.).

DONIESIENIA.

KANTOR LOTERJI KLASYCZNEJ w domu Towarzystwa Dobroczy, poleca się LOSAMI do nadchodzącej 1ej kl: 65ej Loterji. Osoby które probują szczęścia w Loterji, mogą skutkiem zakupywania takowych Losów przyczynić się do pomnożenia funduszów na utrzymanie Ubogich Dzieciak w Szkołach Ochron na korzyść których cały dochód iaki wedle Planu Loteryjnego otrzymany być może, z tego Kantoru jest przeznaczony.

DOBRA DO SPRZEDANIA. Od Sgo Jana r. b. w bliskości Warszawy po prawej stronie Wisły, składające się z 4ch Folwarków, ogółowo lub częściowo. Szczegółowe opisanie tych Dóbr i Warunki sprzedaży, przejrzane być mogą w Drukarni Kurjera.

W dobrach Drozdzy z przyległościami, przy trakcie Krakowskim, o mil 4 od Warszawy, pod miastem Tarczynem leżących, jest do nabycia na KOLONJE 30 włok miary nowopolskiej GRUNTU ornego z Łąkami. Gdyby zamiar ten nieudał się uskutecznić do dnia 1go Maja r. b., Dobra powyższe będą mogły być wydzierżawione ryczałtowo na lat 6, poczynając od 24 Czerwca roku tegoż. Warunki nabycia lub Dzierżawy, przejrzeć można na miejscu, lub u Mecenasa Zastowieckiego w Warszawie pod Nr 476 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, naprzeciw Hotelu Litewskiego mieszkającego.

Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich, na Nowym-Swiecie, naprzeciw Kopernika, N° 1245, w pałacu Branickich, nadszedł świeży transport, iako to: JARZĄBKÓW; CIECWIERY; GŁUSZCZY świeżych Archangelskich; KAPEONÓW Rostockich świeżych; KONFITUR smażonych i suchych Kiiowskich; POSTŁEA Cukrowe St: Petersburgs; KAWIORU Astrach: mało-solonego; SERA Zielonego; MINOGÓW marynowo; ŁOSOSIA marynowo: i wędzo; GROSZKU zielonego w różnych gatunkach; SIGÓW solonych i wędzon; SERDELI marynowanych w słoikach; BULJONU francuz: świeżego; MIODU Lipcu Kazanckiego, i innych Towarów, których dostać można za pomierną cenę.
Bracia Grydlin.

Przed 15tu dniami, w przejeździe do miasta Lublina, na Pradze, lub najdalej 3 wiorst od rogatek Moskiewskich, wyleciała z bryki PAKA, że Sznurowemi Księgami Skarbowemi, na rok 1845 sporządzonemi. Paka ta pod napisem: „do Lubelskiej Szpitalnej Kantory”, opieczętowana była w rogozce, i Skarbową Pieczęcią opatrzona. Ktoby takową znalazł lub wiedział gdzie się znajduje, raczy uwiadomić iak najspieszniej osobę interesowaną, w domu Dominikańskim Nr 251 przy ulicy Freta na 1m piątrze, wprost schodów zamieszkałemu, za co przyzwolną odbierze nagrodę.

ZWIERCIADEŁA z oprawą najświeższej mody: różnego rodzaju Zwierciadła z szkła czeskiego; OBRAZY olejne oprawne w złotych ramach, iako niemniej najnowsze Upiększenia i Dekoracje do Firanek; Zyrandole i Świeczniki ścienne; są do nabycia i do wynajęcia pod Nrem 473 lit: B, w domu Petyskusa, u Jana Fischer Fabrykanta Ram złoconych i Rzeźbiarza.

SZOPY (Szuba), są do sprzedania za zł. 350, w domu Nro 1588 i 9, wprost Kościoła Ś. Alexandra. Wiadomość u Struza.

Dzisiaj rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe 0.
TEATR ROZMAI. Jutro. 5ty raz *Ostatnia rola Aktora*.
Dzisiaj w Ogrodzie Wiejskim BAL. Szczegóły w afiszu.
Jutro u *Maiewskiego* przy rogu ul: Beónars: na Smadanie: Sądacz z iaiami, Szczupak z kluskami, Karp z rustu, Lin z kapustą i duszony, Okoń i Karaś z sosem, Kotlety rybne, Zupa rybna i grzybowa, Nalesniki.